Elektromotoren für SSP-Servopumpen
Hochleistung, synchron, Permanentmagneten
PMM sind bürstenlose AC-Servomotoren. Sie
basieren auf Permanentmagneten aus selte-
nen Erden und bieten ein Höchstmaß an Wir-
kungsgrad und dynamischer Leistung, was sie
zur besten Wahl für SSP-Systeme macht.
Diese mit einem Kühlgebläse ausgestatteten

AS400
PMM-T-1032-20-F
TYPENSCHLÜSSEL1
Datenblatt AS400-1/D
PMM - T 1
Geschwindigkeitssensor
T = Resolver
Synchronmotor mit
Permanentmagnet
2 TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN
F009 20
Nennleistung [kW] siehe Abschnitt  :
009 = 9 kW           015 = 15 kW         024 = 24 kW         032 = 32 kW
042 = 42 kW         055 = 55 kW        080 = 80 kW         100 = 100 kW
2
Kühlung
F = Ventilatorkühlung
Nenndrehzahl [U/min] siehe Abschnitt :
20 = 2000
2
Code
Nennleis-
tung [kW]
Nennspan-
nung [Vn]
Nenndreh-
moment
[Nm]
Max. Dreh-
moment
[Nm]
Nenndreh-
zahl
[U/min]
Max.
Drehzahl
[U/min]
Nennstrom
[A]
Max.
Strom [A]
Drehmo-
mentkon-
stante
[Nm/A]
Wirkungs-
grad [%]
Trägheit
[kg cm2]
PMM-*-1009-20 8,8 353 41,9 105
2000 3000
16,77 49 2,7 92 50
PMM-*-1015-20 16,5 363 78,7 210 29,68 92 2,86 94 90
PMM-*-1024-20 24,8 361 118,2 310 44,58 134 2,86 95 130
PMM-*-1032-20 31,4 315 145,2 410 61,34 199 2,54 95 170
PMM-*-2042-20 42,4 366 202,2 415 79,98 201 2,77 95 283
PMM-*-2055-20 55,6 353 265,2 550 110,87 264 2,6 97 390
PMM-*-2080-20 79,6 361 380,1 830 146,24 384 2,83 97 590
PMM-*-2100-20 100,7 321 480,9 1100 203,48 548 2,56 97 780
*
Seriennummer
- - -
Größe siehe Abschnitt  :
1 = für Nennleistung 009, 015, 024, 032
2 = für Nennleistung 042, 055, 080, 100
2
5 SCHALTPLANE
ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN 4
3 ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
Typ Bürstenlose Permanentmagnet-AC-Servomotoren mit 3 Phasen
Isolierung Motor: Klasse F gemäß DIN 0530;    Wicklung: Klasse H gemäß DIN 0530